

FOI274 Response

Request

Under the Freedom of Information Act 2000, I would like to request the following information regarding adult neuro-rehabilitation. Please provide answers on the attached and accompanying spreadsheet.

For the avoidance of doubt, when referring to the term 'neuro-rehabilitation', please include; brain injury (including acquired brain injury and traumatic brain injury) spinal injury, neurological conditions (including but not limited to Parkinson's Disease, multiple sclerosis, motor neurone disease and Huntington's Disease), stroke, neuro behavioural rehabilitation and cognitive rehabilitation. This list is meant as a guide and is by no means exhaustive.

For the avoidance of doubt, UKROC Level 1, Level 2a, Level 2b or Level 3 refers to the registered rehabilitation service level. UKROC Level 1 refers to specialist rehabilitation services. UKROC Level 2a refers to supra-district specialist rehabilitation services. Level 2b refers to local district specialist rehabilitation services. Level 3 refers to local non-specialist rehabilitation services.

Please see attached link for more details: <https://www.kcl.ac.uk/cicelysaunders/attachments/ukroc-database-only-brief-outline-sept-2016-rev2.pdf>
<<https://www.kcl.ac.uk/cicelysaunders/attachments/ukroc-database-only-brief-outline-sept-2016-rev2.pdf>>

1. Please provide the name, job title, email address and telephone number of the individual with responsibility for neuro-rehabilitation placements (if more than one person is responsible, please provide the details of all responsible for making the placements)

2. Please provide the total number of adults in the Trust in the following settings: (please provide figures for the past three financial years and budgeted figures for the current financial year (2020/21))
 - a. UKROC Level 1
 - b. UKROC Level 2a
 - c. UKROC Level 2b
 - d. UKROC Level 3

3. Please provide the total number of adults in the Trust in out of area placements (i.e. a placement outside the Trust boundaries) in the following settings: (please provide figures for the past three financial years and budgeted figures for the current financial year (2020/21))

- a. UKROC Level 1
- b. UKROC Level 2a
- c. UKROC Level 2b
- d. UKROC Level 3

4. Please provide the gross total expenditure on adults in the Trust in the following settings: (please provide figures for the past three financial years and budgeted figures for the current financial year (2020/21))

- a. UKROC Level 1
- b. UKROC Level 2a
- c. UKROC Level 2b
- d. UKROC Level 3

5. Please provide the current average weekly expenditure per individual for adults in the Trust in the following settings:

- a. UKROC Level 1
- b. UKROC Level 2a
- c. UKROC Level 2b
- d. UKROC Level 3

6. Please provide a list of the top 3 independent providers with whom placements are made for in each of the following placement type: (please provide a list of providers used during 2020/21)

If you have any questions or clarifications, don't hesitate to give me call on 020 3179 2510.

Response

Please note that Birmingham and Solihull Mental Health Foundation Trust (BSMHFT) do not provide services in relation to neuro rehabilitation and therefore your request for information is not applicable to the Trust.